
ZARZĄDZENIE NR 14/2023 
WÓJTA GMINY BESTWINA 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t.  Dz.U. z 2022 
roku poz. 1634 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) 

Wójt Gminy zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikim nr 1 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 2. 1. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

- po stronie dochodów kwotę 70 784 287,00 zł 

- po stronie wydatków kwotę 76 102 571,00 zł 

§ 3. Dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami i grupami wydatków w ramach działów 801 - 
Oświata i wychowanie 852 - Pomoc społeczna 

§ 4. Wprowadza się załącznik nr Nr 12 do Uchwały budżetowej - Środki z Funduszu Pomocy, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Wójt Gminy Bestwina 
 
 

Artur Beniowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3941C5C-B1F1-416C-9E83-C33BA449A4C6. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Zmiany w planie dochodów
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 15 279 695,00Różne rozliczenia 0,00 16 523,00 15 296 218,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75814 0,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 16 523,00 16 523,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 0,00 0,00 16 523,00 16 523,00

852 372 178,00Pomoc społeczna 0,00 44 216,00 416 394,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85231 0,00Pomoc dla cudzoziemców 0,00 44 216,00 44 216,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 0,00 0,00 44 216,00 44 216,00

55 840 389,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 60 739,00 55 901 128,00

majątkowe

14 883 159,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 808 159,00 0,00 0,00 2 808 159,00

0,00 0,00 14 883 159,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 14/2023

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 7 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3941C5C-B1F1-416C-9E83-C33BA449A4C6. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 70 723 548,00

2 808 159,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 2 808 159,00

0,00 70 784 287,0060 739,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3941C5C-B1F1-416C-9E83-C33BA449A4C6. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 32 270 032,00 27 370 032,00 26 410 119,00 20 581 703,00 5 828 416,00 0,00 881 913,00 78 000,00 0,00 0,00 4 900 000,00 4 900 000,00 750 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -57 341,00 -57 341,00 -57 341,00 0,00 -57 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 73 864,00 73 864,00 73 864,00 68 935,74 4 928,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 286 555,00 27 386 555,00 26 426 642,00 20 650 638,74 5 776 003,26 0,00 881 913,00 78 000,00 0,00 0,00 4 900 000,00 4 900 000,00 750 000,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 798 640,00 798 640,00 758 621,00 691 930,00 66 691,00 0,00 40 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 476,00 -25 476,00 -25 476,00 0,00 -25 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 476,00 25 476,00 25 476,00 25 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 798 640,00 798 640,00 758 621,00 717 406,00 41 215,00 0,00 40 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 449 738,00 449 738,00 426 982,00 368 465,00 58 517,00 0,00 22 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -31 865,00 -31 865,00 -31 865,00 0,00 -31 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 865,00 31 865,00 31 865,00 31 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 449 738,00 449 738,00 426 982,00 400 330,00 26 652,00 0,00 22 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 937 607,00 187 607,00 109 607,00 0,00 109 607,00 0,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 523,00 16 523,00 16 523,00 11 594,74 4 928,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 954 130,00 204 130,00 126 130,00 11 594,74 114 535,26 0,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 339 371,00 2 339 371,00 1 988 117,00 854 300,00 1 133 817,00 0,00 351 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 49 216,00 49 216,00 696,00 696,00 0,00 0,00 48 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 383 587,00 2 383 587,00 1 988 813,00 854 996,00 1 133 817,00 0,00 394 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

przed zmianą 148 203,00 148 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 143 203,00 143 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 44 216,00 44 216,00 696,00 696,00 0,00 0,00 43 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 216,00 44 216,00 696,00 696,00 0,00 0,00 43 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 76 041 832,00 57 192 498,00 48 678 247,00 29 964 378,00 18 713 869,00 3 500 584,00 4 635 667,00 78 000,00 0,00 300 000,00 18 849 334,00 18 849 334,00 3 489 334,00 0,00 0,00

zmniejszenie -62 341,00 -62 341,00 -57 341,00 0,00 -57 341,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 123 080,00 123 080,00 74 560,00 69 631,74 4 928,26 0,00 48 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 76 102 571,00 57 253 237,00 48 695 466,00 30 034 009,74 18 661 456,26 3 500 584,00 4 679 187,00 78 000,00 0,00 300 000,00 18 849 334,00 18 849 334,00 3 489 334,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 14/2023

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 7 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3941C5C-B1F1-416C-9E83-C33BA449A4C6. Podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 0,00 16 523,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 16 523,00

801 Oświata i wychowanie 16 523,00 0,00
80195 Pozostała działalność 16 523,00 0,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinan sowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

16 523,00

a) wydatki bie żące 16 523,00

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 11 594,74
 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 928,26

852 Pomoc społeczna 44 216,00 44 216,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 44 216,00 44 216,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinan sowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

23 616,00

a) wydatki bie żące 23 616,00

wypłata świadcze ń pieni ężnych na podstawie art. 13  - 40 zł

dochody nazwa programu/projektu

środki na edukacj ę dzieci z Ukrainy

Środki z Funduszu Pomocy

dział rozdział wydatki 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3941C5C-B1F1-416C-9E83-C33BA449A4C6. Podpisany Strona 1



świadczenia na rzecz osób fizycznych 23 520,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 96,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinan sowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

20 600,00

a) wydatki bie żące 20 600,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 600,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00

finansowanie świadcze ń rodzinnych dla obywateli Ukrainy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3941C5C-B1F1-416C-9E83-C33BA449A4C6. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

